48 [...] *etenim homo pacis meae, in quem speravi, qui edebat panes meos, ampliavit super me supplantationem [Ps. 40,10] [...]; sed quo amplius condemnaret eum, de fide eius sperasse se dixit. Aquilas confisus eram dixit, Symmachus posuit: confidebam; ähnlich auch in psalm. 43,35–37, wo Ambrosius in lateinischer Sprache die von der Lemmaversion abweichenden Wortlaute für die Versionen des Aquila, Symmachus und Theodotion ohne Präferenz anführt: dedisti nos tanquam oves escarum et in nationes dispersisti nos [Ps. 43,12] [...]. Per ipsam igitur ovem facti sunt greges escarum, sicut Aquilas dixit, vel greges in escas, sicut Theodotion locutus est, vel pascua edentium, sicut Symmachus dixit. Sed bona epulatio non solum non est metuenda sanctis, sed etiam concupiscenda.*

49 *Cum coeperint ergo illi resuscitari in confusionem perpetuam, sanctus domini dicit: in deo laudabimur tota die et in nomine tuo confitebimur in saecula [Ps. 43,9]. [...] Aquilas tamen posuit: in domino gloriabimur tota die, Symmachus ait: deo hymnum dicemus per omnem diem. Concordat omnium sensus, ut non desinamus circa dei laudes sive hymnum dicendo sive divinam per omnia momenta gloriam concinendo. Qui enim hymnum dicit, puro corde et spiritaliter dicit et omne genus passionis excludit humanae; ut nullo maerore, nullius doloris acerbitate impediatur eius officium, exasperetur eius affectus [...].*

50 *Quo magis iustus est quisque, eo magis illi insidiatur inimicus; et ideo ait scriptura: considerat peccator iustum et quaerit perdere eum; dominus autem non derelinquet eum in manibus eius nec damnabit eum, cum iudicabitur illi [Ps. 36,32sq.]. [...] Si ergo deus pro nobis, quis contra nos? Propterea non derelinquet iustum suum deus nec damnabit eum, cum habuerit de ipso iudicium. Verus enim iudex est et ideo iustitia non potest periclitari. Unde et Aquilas dixit: nec damnabit eum in iudicando eo, Symmachus: nec damnabit, cum iudicatur iustus. Sed quia septuaginta viri sic posuerunt: cum iudicabitur illi, putamus quod ad illud respexerit, quia scriptum est: quoniam ipse dominus veniet in iudicium [Is. 3,14]; ähnlich auch in in psalm. 40,12: dominus opem ferat illi supra lectum doloris eius, universum stratum eius versasti in infirmitate eius [Ps. 40,4]. [...] Symmachus lectum miseriae dixit: Aquilas grabatum miseriae, expressius septuaginta viri lectum doloris putaverunt esse dicendum.*

51 *Commotio haec capitis facta est, quandoquidem in omnem terram exivit sonus eorum, ut fieret omnis terra domini et regnum domini esset in nationibus. Unde et in posterioribus dicit: dominus regnavit,*